PROTOCOLLO

COMUNE DI PALERMO

TERZA CIRCOSCRIZIONE
CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE N° 291

ﬂ\Seduta: ordinaria Seduta: pubblica di prosecuzione

OGGETTO: Approvazione verbale relativo alla seduta del 16/12/2019

L’anno duemiladiciannove il giomo AT /{\‘" del mese di ﬁ( l’)mlle ore ’, % J in Palermo, nella sala Consiliare della Sede

Circoscrizionale sita in via F.sco La Colla n. 48 si ¢ riunito, in seduta pubblica onsiglio Clrcosc ionale, convocato a norma delle
vigenti norme di legge statutarie e regolamentari, dal Presidente con avviso n°/ '1 ‘Ct del )

Dal verbale della seduta, al momento dell'adozione del presente provvedimento, il Conmgho' Circoscrizionale risulta
composto di seguenti Consiglieri:

i\

11 Presidente Presenti Assenti
1 Santangelo Antonino X
I Consiglieri
2 | Adelfio Giovanni | X
3 Bruschetta Saverio >(
4 Gulemi Andrea ><’ N
5 [Tardi Alfredo X
6 Prester Antonino >(
7 Quartararo Giuseppe >(
8 Rappa Giovanna >(
9 | Tarantino Salvatore >(
10 | Terranova Francesco >(
TOTALE N° /( O —

Presiede la seduta il Presidente: O,UJVOA,U AL SOK«UV\ Q/QA/
Partecipa e assiste, in qualita di Segretario \}OH/H»Q/ O_CQAA 0 @&LLC&/H&, C&MM AL

o»



IL CONSIGLIO DELLA III CIRCOSCRIZIONE

Visto allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 16/12/2019

Dato atto che lo stesso & corredato del parere di regolarita tecnica prescritto dall’art.1 della L.R. 48/1991,
successivamente sostituito dall’art.12 della L.R. 23 dicembre 2000, n.30.

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi & meritevole di approvazione;

Con votaziong resa ¢ werific r alzgta di o, con Iausilio dei Consiglieri
scrutatori Iﬁ &Lw%n M) ! fﬂ'&/\ﬁt)\ ‘ %\Eﬁwﬂ

il risultato € il seguente:

- Presenti n°

Votanti n°
Voti favorevoli n°

Astenuti . n°

[o]

Voti contrari  n .

DELIBERA

11 verbale del 16/12/2019 ¢ approvato all’unanimitd/maggioranza, alla presente

deliberazione .



& ‘ o
COMUNE DI PALERMO

AREA DELLA CITTADINANZA
¢ SETTORE PARTECIPAZIONE ISTITUZIONALE +
ATTIVITA’ CIRCOSCRIZIONI
TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale del 16/12/2019

L’anno 2019 il giorno sedici del mese di Dicembre alle ore 8,30 in Palermo,
nella sala delle adunanze Consiliari della sede circoscrizionale, sita in via
Francesco La Colla n.° 48/52, si & riunito il Consiglio Circoscrizionale della Terza
Circoscrizione, convocato a norma delle vigenti norme statutarie € regolamentari,
dal Presidente, con avviso prot. n.° 1619658 del 26/1 1/2019, per procedere alla
trattazione degli argomenti all’0.d.G.

Presiede la seduta il Vice Presidente Andrea Gulemi.

Partecipa, in qualitd di Segretario, il Funzionario Amm.vo Dott.ssa Maria
Concetta Calderone. |

Redige il verbale il Coll. Prof. Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

Il Presidente, alle ore 8,30, apre la seduta e procede alla chiama dell’appello:
risultano, pertanto, presenti i Sigg. Consiglieri: Adelfio; Bruschetta, Gulemi, Ilardi,
Prester, Quartararo, e Terranova. Risultano presenti 7 Consiglieri. ‘

Verificata la presenza del quorum strutturale per la validita della seduta, il
Presidente pone in Votazione il Collegio degli scrutatori nelle persone dei
Consiglieri Bruschetta, Prester ¢ Quartararo . La nomina dej suddetti scrutatori &
approvata all’'unanimita dei presenti. |

Il Presidente .passa alla trattazione = del I puhto all’0.d.G., ovvero
“Comunicazioni del Presidente”, indi da lettura di alcune richieste. indirizzate dai
Consiglieri al Presidente, per poi inviarle alle aziende competenti:

o “Richiesta ripristino rete fognaria in Baglio Bagnara ”, a firma del
Consigliere Ilardi:

* “Richiesta bonifica Ponte Oreto”, a firma della Consigliera Rappa;



N\

o “Richiesta pulizia strada da rami spezzati a causa del forte vento da
Via Buonriposo alla rotonda di Via Oreto”, a firma del Consigliere
Bruschetta; |

o “Richiesta rimozione rifiuti ingombranti in Via Buonriposo in Via F.
Corazzd angolo con Via Mendola”, a firma del Consigliere Prester.

Nell’ambito delle comunicazioni, chiede ed ottiene la parola il Consigliere
Bruschetta, informando il Consiglio dei danni causati dal forte vento.
Fortunatamente non si sono verificati incidenti. Da un personaie sopralluogo,
ha potuto constatare che, in Via Oreto, si sono staccati grossi rami, ormai
secchi, e ancora ad oggi i rami si trovano ai margini della strada. Rinnova la
richiesta di una maggiore cura per ’ambiente da parte dell’ufficio prepostd;
lamenta inolire che il Servizio al Verde e alla Vivibilitd Urbana non da seguito
alle segnalazioni.

Alle ore 9,38 entra la Consigliera Rappa. Risultano presenti 8
Consiglieri. |

Interviene il Consigliere Adelfio, che condivide quanto detto dal collega,
evidenziando lo stato di degrado in cui versano molte strade: a causa del
temporale in Via Villagrazia, ¢ caduto un albero, che invade sia il marciapiede
che la carreggiata. La situazione porta a riflettere su cosa poteva accadere se
Ialbero fosse caduto invece su persone o cose. Oggi I’amministrazione
interviene sempre sulle emergenze e trascura la quotidianita.

Prende la parola il Consigliere Quartararo, soffermandosi oltre che sulle
problematiche evidenziate dal collega, sul malfunzibnémento di diversi punti
luce, causato dal maltempo, in Via Campiéi, in Via Stazzone e in diversi tratti
di Via Buonriposo; il disservizio si va a sommare alla condizione gia precaria
degli altni imﬁianti di illuminazione pubblica esistenti. Il servizio di
illuminazione va garantito in modo efficiente percheé risponde ad _‘ una

fondamentale esigenza di sicurezza per tutti. Auspica che I’amministrazione

o

prenda in considerazione i rischi dovuti all’oscurita.



/ ® ‘ |

Si passa alla trattazione del II punto all’O.D.G., ovvero “Approvazioni
verbali della seduta precedente”, dando lettura del verbale relativo alla seduta del
13/12/2019, approvato, all’unanimita dei presenti, alle ore 10,15.

Esauriti gli argomenti da trattare, il Presidente, alle ore 10,20, chiude la
seduta.

Il Begretarjo
Maria Copc lderone

11 Pg¥$idente
And mi




letto, approvato e sottoscritto

1L SEGRET

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
11 Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo di questo Centro Civico dal _{ 7 Z 12 Z gf
primo giorno festivo, a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo, li

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente Deliberazione, ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal I 1 l 1 [ / j a tutto il decimo giorno
successivo.

Palermo, i

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’
La presente Deliberazione ¢ divenuta esecutiva il 2 ! iz k \u{lA a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed all’Albo della
Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, € 68 comma 2
dello Statuto

Palermo, li

IL SEGRETARIO

e

|
F .




